
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 12. června 2025 

Čj. MO 539849/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 48513/2025-8694 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 28. května 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vaší 

žádosti týkající se Vyšehradského železničního mostu sdělujeme. 
 

1. Je most objektem strategického významu, či objektem důležitým pro obranu státu či pro jinou 

činnost náležející do působnosti Ministerstva obrany (dále jen „MO“)?  

Informace o tom, které objekty jsou objekty strategického významu, je informací utajovanou 

ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 

a nařízení vlády č. 440/2024 Sb., o katalogu oblastí utajovaných informací. Konkrétně se jedná 

o bod 03.01. katalogu Informace z oblasti plánování obrany státu. 

 

2. Uvažuje MO o využití mostu pro jakoukoli činnost spadající do jeho působnosti při jeho plném 

zprovoznění?  

Ano.  

 

3. Byl most v minulosti použit, či zda by mohl být v budoucnu (za předpokladu plného zprovoznění 

trati) použit pro plnění závazků, které České republice vyplývají z jejího členství v NATO nebo EU?  

Ano, most byl v minulosti využit pro běžné vojenské vnitrostátní železniční přepravy. Ve druhé 

části otázky se jedná o dotaz na názor. Povinnost poskytovat informace dle informačního zákona se 

dotazů na názory netýká.  

 

4. Je či byl most zařazen do projektu „Military Mobility“?  

Ne, tento most neleží na hlavním tranzitním koridoru.  

 

5. Je z hlediska projektu „Military Mobility“ most způsobilý plnit funkce v rámci role ČR coby 

poskytovatele „Host Nation Support“?  

Ne, v současné době tento most není způsobilý pro plný rozsah požadavků HNS. 

  

 

 

 


